ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КУЗБАССКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ"

ПРИКАЗ

№ d/5

Об изменении цен на
образовательные услуги

Приказываю:

Согласно части 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 05.12.2022 N
466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов" приказываю:
1. Увеличить стоимость обучения на 4% в соответствии с уровнем инфляции,
для студентов, обучающихся на 20М - 40м курсах по специальностям: «Дизайн (по
отраслям)», «Живопись (по видам)», «Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы (по видам)» по договорам об оказании платных
образовательных услуг (договорам об образовании) по образовательным
программам среднего профессионального образования, и установить стоимость с
01.09.2023г.:

1.1. для студентов, обучающихся на 20м курсе -  98800 (девяносто восемь
тысяч восемьсот) рублей.

1.2. для студентов, обучающихся на Зем курсе -  98800 (девяносто восемь
тысяч восемьсот) рублей

1.3. для студентов, обучающихся на 40М курсе -  98800 (девяносто восемь
тысяч восемьсот) рублей
2. Бухгалтерии колледжа и заместителю директора по учебно-
воспитательным вопросам Пилат И. А. обеспечить подготовку и подписание
дополнительных соглашений о корректировке стоимости к договорам об оказании
платных образовательных услуг (договору об образовании) по образовательным
программам среднего профессионального образования до 12 сентября 2023 года.

« 09 » 2023г.

Директор Т.В. Нохрина